МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21»

456780, Челябинская область г. Озерск б. Луначарского д. 11

телефон директора 8 (35130) 7 -17 – 50, секретарь 8 (35130) 7- 16 -67, факс 8 (35130) 7 -17- 50

e-mail: school21ozr@yandex.ru

ИНН/КПП 7422023062/741301001

ПРИКАЗ

31. 08. 2021г.                                                                                                                 № 248

«О внесении изменений в Положение»

С целью повышения качества образования , на основании решения

педагогического совета от 30.08.2021г протокол №1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора Шмидт М.А.

1.1. В срок до 01.09.2021г. внести изменения в Положение о текущем

контроле успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся МБОУ

СОШ №21 в раздел 2 «Текущий контроль» пункт 2.13.

1.2. При выставлении четвертных, полугодовых, годовых и итоговых оценок

на уровне НОО, ООО, СОО считать:

- среднюю оценку с «1» балла, как «2» (неудовлетворительно) за период;

- среднюю оценку с «2,6» балла, как «3» (удовлетворительно) за период;

- среднюю оценку с «3,6» балла, как «4» (хорошо) за период;

- среднюю оценку с «4,6» балла, как «5» (отлично) за период;

1.3. Внести изменения в раздел 1 «Общие положения» пункт 4, добавив

новые санитарные требования СанПиН 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи".

2. Ответственному за сайт МБОУ СОШ №21 Корякину А.Г. разместить

настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение десяти

рабочих дней со дня издания приказа.

3. Классным руководителям довести данную информацию до сведения

обучающихся и их родителей (законных представителей).

4. Контроль  исполнения  настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                           Р.Н.Мухаметшин

mailto:school21ozr@yandex.ru